
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 459 DEL 08/03/2024

OGGETTO: Liquidazione fattura all’ing. Paolo Verdino quale saldo competenze per Servizi tecnici
per Rinnovo Periodico di Conformità Antincendio Istituto di Istruzione Superiore “E.
Medi” Liceo Scientifico di San Bartolomeo in Galdo

IL DIRIGENTE

VISTA:
la determinazione n. 792 del 26.04.2023, con la quale è stato affidato all’ing. Paolo Verdino con studio
in Benevento alla via A. Zazo n.6, il servizio tecnico per Rinnovo Periodico di Conformità Antincendio
Istituto di Istruzione Superiore “E. Medi” Liceo Scientifico di San Bartolomeo in Galdo, per l’importo
complessivo di € 2.478,79 omnicomprensivi;
la regolarità contributiva che risulta dal Durc On Line prot. n. 311404 del 26.02.2024 in corso di validità;
che la spesa risulta regolarmente impegnata al Cap. 4951 impegno 1231/2023;
la fattura n. 3_24 del 21.02.2024 dell’importo di € 2.031,80 omnicomprensivi emessa dall’ing. Paolo
Verdino con studio in Benevento alla via A. Zazo n.6, quale saldo competenze;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000;
lo Statuto Provinciale;
la delibera Presidenziale n. 241 dell’8.9.2023 di approvazione del PIAO 2023/2025;
la delibera Presidenziale n. 243 del 15/9/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2023/2025;

VISTE le Deliberazioni:
DCP n.18 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell’Esercizio Finanziario 2022 . Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;
DCP n.19 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. Documento
Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025
contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi -
Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale.
Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. n. 56/2014”;
DCP n.20 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di
previsione 2023/2025 e suoi allegati contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 –
Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co.4 del D. Lgs 267/200 e variazione al programma triennale
2022/2024. Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. n. 56/2014”;
DP n. 208 del 31/7/2023 “Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 ai sensi degli artt.
175 comma 2,4 e 8 e 193 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, al Documento Unico di Programmazione
2023/2025, al Programma Triennale 2023/2025, all’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2023 e al Piano
Esecutivo di Gestione Provvisorio 2023”;



2

DP n. 366 del 27.11.2023 “Variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 2023/2025, di
competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 2, 3, 4 e 5, del TUEL, al documento unico di
programmazione 2023/2025, al programma triennale 2023/2025, all’elenco annuale dei lavori pubblici
2023 e al piano esecutivo di gestione definitivo 2023. applicazione avanzo di amministrazione 2022”;
DCP n. 37 del 18.12.2023: “Approvazione definitiva del DUP – e suoi allegati per il triennio 2024/2026”;
DCP n. 38 del 18.12.2023 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – e suoi allegati per il
triennio 2024/2026”;

DATO ATTO della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., del presente
provvedimento;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

DETERMINA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
di approvare la fattura n. 3_24 del 21.02.2024 dell’importo di € 2.031,80 omnicomprensivi emessa
dall’ing. Paolo Verdino con studio in Benevento alla via A. Zazo n.6, quale saldo competenze;
di liquidare la fattura n. 3_24 del 21.02.2024 dell’importo di € 2.031,80, emessa dall’ing. Paolo Verdino
con studio in Benevento alla via A. Zazo n.6, quale saldo competenze;
di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti, l’emissione del mandato di pagamento con accredito bancario --- omissis... ---;
di imputare la spesa di € 2.031,80 al Cap. 4951 impegno 1231/2023;
di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. n.
18.08.2000, n. 267);
di attestare che, non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;
di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69,
nonché nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n.
33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1231 € 2.478,79 N. 0 € 0,00 N. 641 € 2.031,80

Descrizione Creditore
Paolo Verdino

Descrizione Impegni Assunti
Istituto di Istruzione Superiore “E. Medi” Liceo Scientifico di San Bartolomeo in Galdo – Via Torre 8/10. Servizi tecnici
per Rinnovo Periodico di Conformità Antincendio – D.P.R. 1° agosto 2011, n. 15

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


